

Gradinita de copii nr. 4 s. Gotesti
r-nul Cantemir
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de schimbare a acoperisului

Valoarea de deviz 457 101,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	118,00	5,15 5,10	608,06 602,16
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	789,60	26,34 26,24	20 801,51 20 722,56
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	564,00	14,92 14,22	8 412,34 8 017,54
4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	564,00	6,86 6,56	3 869,60 3 700,40
Total Lucrari de demontare						33 691,51
		2. Lucrari de reparatie				
5	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	22,00	30,62 30,62	673,59 673,59
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	22,00	22,06 7,65	485,31 168,40
7	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	564,00	247,91 41,92	139 822,87 23 641,47
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	564,00	21,96 10,75	12 383,68 6 064,56

1	2	3	4	5	6	7
		Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	789,60	151,81 41,92	119 866,02 33 098,06
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	789,60	19,98 9,11	15 773,08 7 195,23
11	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	60,00	27,43 9,29	1 645,60 557,68
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	118,00	118,46 10,94	13 978,70 1 290,33
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,00	120,77 12,76	2 898,38 306,18
Total Lucrari de reparatie						
						307 527,23

Cheltuieli directe	lei	341 218,74
Fondul social si medical	22,50 %	23 858,59
Transportul materialelor	2,00 %	4 673,85
Total	100,00 +	369 751,18
Cheltuieli de regie	2,00 %	7 395,02
Total	100,00 +	377 146,20
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 771,46
Total	100,00 +	380 917,66
TVA	20,00 %	76 183,53

Total deviz: **457 101,19**
Incluziv salariu **106 038,16**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)